
 1

 
                                                                                                         
        На основу члана  9. и 19. Закона о друштвима за осигурање (“Службени гласник 
Републике Српске” број 17/05) и члана 8. и 16. Статута Агенције за осигурање 
Републике Српске, Управни одбор Агенције за осигурање Републике Српске доноси  
 
 

 
П Р А В И Л Н И К 

О НАЧИНУ УПИСА И ВОЂЕЊУ РЕГИСТРА ОВЛАШЋЕНИХ АКТУАРА КОД 
АГЕНЦИЈЕ  ЗА ОСИГУРАЊЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 
 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
             Овим правилником прописује се начин уписа, промјене уписа, брисања уписа и 
увида у регистар овлашћених актуара (у даљем тексту: Регистар) код Агенције за 
осигурање Републике Српске (у даљем тексту: Агенција). 

 
Овлашћени актуар је лице које је добило овлашћење Агенције за обављање 

актуарских послова. 
 

Члан 2. 
 
            Агенција води регистар у складу са Законом о друштвима за осигурање.  

 
 

II УПИС, ПРОМЈЕНА И БРИСАЊЕ УПИСА 
 
                                                                     Члан 3. 
 

Овлашћени актуар након плаћања накнаде и добијања овлашћења подноси 
пријаву за упис у регистар код Агенције.  
 
           Лице које је добило овлашћење за обављање актуарских послова дужно је 
Агенцији пријавити промјене и доставити одговарајућу документацију, а нарочито 
промјену адресе, имена и презимена. Промјене се пријављују у року од 15 (петнаест) 
дана од дана промјене. 
 
           Образац пријаве за упис и промјену уписа овлашћеног актуара у регистар код  
Агенције је саставни дио овог правилника. 
 
          Агенција у регистар уписује изречена упозорења овлашћеном актуару.  
       
         Агенција брише овлашћеног актуара из  Регистра након одузимања овлашћења за 
обављање актуарских послова. 
 
 
 



 2

III ПОДАЦИ КОЈИ СЕ УПИСУЈУ У РЕГИСТАР 
 

Члана 4. 
 

       Регистар код Агенције садржи сљедеће податке: 
 
1. име и презиме;  
2. ЈМБ;  
3. адреса (улица,мјесто и држава); 
4. број и датум овлашћења за обављање послова овлашћеног актуара; 
5. број и датум изреченог упозорења; 
6. број и датум одузимања овлашћења. 

 
   

Члан 5. 
 

          Агенција  је обавезна да у року од 8 (осам) дана од дана комплетирања пријаве 
изврши упис у регистар. 
 
         Ако Агенција не располаже са неким од података из члана 4. овог правилника или 
сумња у вјеродостојност достављених исправа  и документа  дужна је тражити податке 
који недостају и извршити одговарајуће провјере. 
 
 
IV ЈАВНОСТ РЕГИСТРА КОД АГЕНЦИЈЕ 
 

Члан 6. 
 
           Регистар код Агенције је јаван. 
 
          Свако заинтересовано лице има право увида у податке садржане у регистру код 
Агенције, осим увида у податке који се сматрају тајним у складу сa Законом. 
 
 
V  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 7. 
 
        Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику Републике Српске”.  
 
                                                            
  
                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
                                                                                     Здравко Маринковић, с.р. 
 
Број: УО - 27/06 
Датум: 30.05.2006. године 
Објављено у „Службеном гласнику 
Републике Српске“, број 57/06. 


